*Tortmento-
rum vania
genera.*

Mugire cogebantur in Tauris æneis, valentissimo igne succensis, qui ad Symphoniam beatarum Mæntium euocabantur. Objiciebantur Vespis melle delibuti, sole flagrantissimo, purissimis apibus ipsi castiores. Premebantur torcularibus, quorum beatissimus crux vinum erat Angelorum. Includebantur scaphis lento, & exquisito supplicij genere per varias mortes cruciati, quos proximo caeli manebat immensitas.

*Martyrum
confessio-*

Torrebantur in ferreis eratibus, qui sparfos floribus, lucentibusque margaritis interstictos pro Christo lectulos spicuerant; Atque inter tot poenarum acerbitates cum rena cruxis ebulliente, conciliisque carnibus paulatim cum languine vita desflueret, manus, nebat tamen glorioissimi facinoris conscientia erectus animus, contemptor deliciarum, penarum irrisor sui victor, triūphator tyrannotor, qui tot sibi ora ad Dei laudes celebrandas data putabat, quot erant in corpori.

re vulnera, in quem hoc carnifices poterant, quod aduersus solem nebulæ, qui denique ex catastis, & crucibus, & incendijs integer euolabat in cælum. O fortunatam mortem, quæ naturæ debita Christo præcepta est! solem ipsum beatissimum, qui vos ex rogis in cælum tendentes exceptit!

Vos fortissimi dum vixistis, nunc postquam à nobis excessistis, sanctissimi milites, nobis hanc patriam vestro cruento peperistis; Vos trementes populos, & effusos in tam exilia corpora carnificum globos magnificissimo patientiæ spectaculo superastis...

Vos cœlum aperiuitis, Vos calcastis inferos, Vobis pro diademeate, & coronis candentes galæ fuerunt, pro margaritis vulnera, pro exquisitis dapibus ieiunia, pro voluptuarijs horris faxa, & solitudines, pro confectis voluptate balnicis stagna glacie rigentia.

Actum est vobisecum præclare, beatissimi, nam inter palmarum vestrorum fructus mortui, properant spiritum effudisti in victoria. Vobis vero tot sunt tumuli, quot ora terrarum: torlaudes, quot ora gentium: tot triumphi, quot pompa virtutum stat ipsa trophyorum vestrorum moles magnifica, insculpta literis, vestro ipsorum cruento feliciter exaratæ, amplis illuminata gloria sideribus, quibus ut luceant faces succedit æterritas.

Qua vero in parte miraculorum eos con-
Religioſi, stirnes, quibus tota pene vita martyriū fuit, qui eas humanæ vite blanditiæ, quibus opressa virtus consuere nonnunquam solet, fortiter a pueri repudiariunt, qui se à corpore, & hoc sensum commercio auocarunt, qui ad diuinarum rerum cognitionem curam omnem, studiumque traduxerunt, homines curarum illecebri, & negotiorum anfractu expediti, toti harentes origini suæ Deo, qui buscibus ieiunium est, paupertas opulentias, cruciatu deliciae, qui quod rarum, &